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Riktlinjer för kamerabevakning 2019–2025

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens remissvar och sänder det till 
kommunstyrelsen som sitt eget. 

Sammanfattning
Kamerabevakning är en uppmärksammad metod för att förebygga brott och ska 
kunna komplettera andra metoder för att förebygga brott och skapa större 
trygghet. Kamerabevakning ska upptäcka trygghetsstörande situationer och bidra 
till minskad skadegörelse. 
Förvaltningen menar att sociala insatser generellt är högre prioriterade än 
kamerabevakning samt att de kostnader som kommer att belasta förvaltningen 
minskar de resurser som kan användas till annan verksamhet. 

Beskrivning av ärendet
Huddinge kommun har högt ställda mål på att vara tryggt och säkert för de som 
bor, besöker och verkar i kommunen. 
Kamerabevakning är en uppmärksammad metod för att förebygga brott. 
Kamerabevakning kan, rätt använd, förebygga brott och tillskapa fler ögon på 
plats samt öka den upplevda tryggheten.  
Utgångspunkten för kamerabevakning Huddinge kommun är att det tillämpas som 
ett kompletterande brottsförebyggande och trygghetsskapande verktyg. 
Målet är att vid behov bedriva passiv och aktiv kamerabevakning för att upptäcka, 
hantera och avvärja eventuella eller redan inträffade brott, ordningsstörningar och 
övriga situationer som påverkar tryggheten negativt samt att minska 
skadegörelsen.
Förvaltningen menar att sociala insatser är att föredra framför kamerabevakning 
och att kamerabevakning riskerar flytta på den brottslighet som ska förebyggas 
snarare än minska brottsligheten. 
Vidare menar förvaltningen att det ekonomiska åtagande som kamerabevakning 
skulle komma att innebära för förvaltningen måste ställas i relation till andra 
insatser som de resurserna kan användas till.  
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Förvaltningens synpunkter
I riktlinjerna står bland annat att ”Överviktsprincipen innebär att behovet för 
kamerabevakning ska vägas mot integritetsaspekten samt att beställarens behov 
ska vara fastställd innan tillståndsansökan. Ett berättigat intresse för 
kamerabevakning är en rättslig grund i dataskyddsförordningen, exempelvis 
intentionen att påverka brottslighetens utveckling.”
Förvaltningen menar att den nämnda ”integritetsaspekten” behöver utvecklas 
vidare i dokumentet. Om detta är en betydande bevekelsegrund för att eventuellt 
gå vidare med en kamerabevakning så behöver en kommunal hållning formuleras 
tydligare.
Under rubrik 4 Mål
a) att vid behov bedriva passiv och aktiv kamerabevakning för att upptäcka, 
hantera och avvärja eventuella eller redan inträffade brott, ordningsstörningar 
och övriga situationer som påverkar tryggheten negativt samt
Förvaltningen menar att detta är en fråga om formulering och frågar om det inte är 
bättre att utgå från ”behovet av ökad trygghet” istället för att tala om händelser 
som påverkar trygghet negativt.
Eftersom detta är svåra frågor menar förvaltningen att kommunens hållning i detta 
måste förtydligas ytterligare om ambitionen är att dokumentet ska kunna vara ett 
stöd för förvaltningar och verksamheter.
Generellt sett är förvaltningens inställning att förebyggande sociala insatser är 
prioriterade framför kamerabevakning och att när kameror sätts upp är publika 
ytor att föredra framför exempelvis entréer till enskilda verksamheter. Med 
publika ytor menar förvaltningen olika större ytor som exempelvis torg eller 
gångstråk. På en publik yta syftar kamerabevakning främst till att bevaka ett 
område där personer rör sig till och från flera olika platser.
Vissa platser kan säkerligen vinna på kamerabevakning men den brottslighet som 
ska förhindras kan komma att flyttas till annan plats snarare än att upphöra.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Under punkt 11, Kamerabevakningens kostnader såsom inköp, installation, 
anslutning till larmcentral vid aktiv kamerabevakning, underhåll, drift, teknisk 
support och avveckling finansieras av  
b) nämnden inom vilken tillståndsinnehavaren är verksam från och med det andra 
året och framåt vid fallkamerabevakningen beställts av kommunen och sker i 
lokaler i vilken kommunen bedriver verksamhet.
Utifrån underlaget är det svårt att avgöra om kostnaden drabbar varje enskild 
nämnd. I den nuvarande budgetramen finns inte möjligheten att finansiera den här 
typen av tillkommande kostnader. 
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